Cuenta Publica 2023

CUENTA PUBLICA 2023
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
11 EDUCACION PUBLICA
MAR FONDO DE CULTURA ECONOMICA
(PESOS)

TOTAL DE RECURSOS?
DISPONIBILIDAD INICIAL
CORRIENTES Y DE CAPITAL
VENTA DE BIENES
INTERNAS
EXTERNAS
VENTA DE SERVICIOS
INTERNAS
EXTERNAS
INGRESOS DIVERSOS
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PUBLICOS
PRODUCTOS FINANCIEROS
OTROS
VENTA DE INVERSIONES
RECUPERACION DE ACTIVOS FISICOS
RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
POR EROGACIONES RECUPERABLES
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES
SUBSIDIOS
CORRIENTES
DE CAPITAL
APOYOS FISCALES
CORRIENTES
SERVICIOS PERSONALES
OTROS
INVERSION FISICA
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INVERSION FINANCIERA
AMORTIZACION DE PASIVOS
SUMA DE INGRESOS DEL ANO
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO
INTERNO

355,893,793
23,596,136
200,000,000
194,333,292
192,050,254
2,283,038
1,350,000
1,350,000

0

4,316,708

0

1,936,708
2,380,000

o O O O O o

132,297,657
0

0

0
132,297,657
132,297,657
97,519,214
34,778,443
0

0

0

0
332,297,657
0

0

506,094,184
11,794,741
246,755,300
238,786,297
232,282,546
6,503,751
805,233
663,141
142,092
7,163,770

0

3,015,740
4,148,030

o O O O O o

247,544,143
0
0
0
247,544,143
247,544,143
110,540,112
137,004,031
0
0
0
0
494,299,443
0
0

503,827,772
11,794,741
244,488,887
227,258,948
219,598,050
7,660,898
5,370,123
5,096,704
273,419
11,859,816
4,447,893
7,411,923

0
0
0
0
0
0
0

247,544,144
0
0
0
247,544,144
247,544,144
110,540,113
137,004,031
0
0
0
0
492,033,031
0
0

FONDO DE CULTURA ECONOMICA

Paginalde 2




Cuenta Publica 2023

CUENTA PUBLICA 2023
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
11 EDUCACION PUBLICA
MAR FONDO DE CULTURA ECONOMICA
(PESOS)

EXTERNO 0 0

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Piblico; Recaudado, el ente publico.

FONDO DE CULTURA ECONOMICA Pagina2de2



