## Cuenta Pública 2023

CUENTA PÚBLICA 2023
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
11 EDUCACIÓN PÚBLICA
MAR FONDO DE CULTURA ECONÓMICA
(PESOS)

(PESOS)			
Concepto	ESTIMADO	MODIFICADO	RECAUDADO
TOTAL DE RECURSOS <sup>1/</sup>	355,893,793	506,094,184	503,827,772
DISPONIBILIDAD INICIAL	23,596,136	11,794,741	11,794,741
CORRIENTES Y DE CAPITAL	200,000,000	246,755,300	244,488,887
VENTA DE BIENES	194,333,292	238,786,297	227,258,948
INTERNAS	192,050,254	232,282,546	219,598,050
EXTERNAS	2,283,038	6,503,751	7,660,898
VENTA DE SERVICIOS	1,350,000	805,233	5,370,123
INTERNAS	1,350,000	663,141	5,096,704
EXTERNAS	0	142,092	273,419
INGRESOS DIVERSOS	4,316,708	7,163,770	11,859,816
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PÚBLICOS	0	0	4,447,893
PRODUCTOS FINANCIEROS	1,936,708	3,015,740	7,411,923
OTROS	2,380,000	4,148,030	0
VENTA DE INVERSIONES	0	0	0
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS	0	0	0
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS	0	0	0
POR CUENTA DE TERCEROS	0	0	0
POR EROGACIONES RECUPERABLES	0	0	0
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES	132,297,657	247,544,143	247,544,144
SUBSIDIOS	0	0	0
CORRIENTES	0	0	0
DE CAPITAL	0	0	0
APOYOS FISCALES	132,297,657	247,544,143	247,544,144
CORRIENTES	132,297,657	247,544,143	247,544,144
SERVICIOS PERSONALES	97,519,214	110,540,112	110,540,113
OTROS	34,778,443	137,004,031	137,004,031
INVERSIÓN FÍSICA	0	0	0
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA	0	0	0
INVERSIÓN FINANCIERA	0	0	0
AMORTIZACIÓN DE PASIVOS	0	0	0
SUMA DE INGRESOS DEL AÑO	332,297,657	494,299,443	492,033,031
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO	0	0	0
INTERNO	0	0	0

## Cuenta Pública 2023

**CUENTA PÚBLICA 2023** INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS 11 EDUCACIÓN PÚBLICA MAR FONDO DE CULTURA ECONÓMICA (PESOS)

Concepto	ESTIMADO	MODIFICADO	RECAUDADO
EXTERNO	0	0	0

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Recaudado, el ente público.